At fors tulit ut ἡ ἁνστίπτοις quoque vocaretur Αθηνᾶ, quinimo  
*Παλλὰς Αθήνη.* Sic & 326 sqq., ubi iterum ira memoratur qua  
dea victa victores abeuntes laceravit, hisce verbis utitur poeta:

δ δ' (Phemius) Αχαιῶν νόστον ἄειδε  
λυγόν, ὃν ἐκ Τροίης ἐπετείλατο Παλλὰς Αθήνη.

Haec peculiarem causam non habebat, cur vehementius quam  
in ceteros Achaeos saeviret in Aiacem. Audi modo poetam  
δ 502 sqq.: „mortem, qua tot milia in mari perirent, effugisset  
heros, nisi contumacia sua iram Neptuno movisset:

καὶ νῦ κεν ἔκφυγε κῆρα  
εὶ μὴ ὑπερφίαλον Φέπος ἔκβαλε καὶ μέγ' ἀάσθη  
'φῆ δ' ἀμένητι θεῶν φυγέμεν μέγα λαῖτμα θαλάσσης.  
τοῦ δὲ Ποσειδάων μεγάλ' ἔκλυνεν αὐδήσαντος·  
αὐτίκ' ἔπειτα τοῖαιναν ἐλών κ. τ. λ.”

Cum vero Pergami dea tutelaris, Minerva appellata, a posterioribus  
poetis pro una eademque haberetur ac Minerva illa, quae a Graecorum  
partibus staret, post vs. 502<sup>a</sup> addi poterat καὶ ἐχθόμενός περ Αθήνη.

Quae verba minime spectant scelus ab Aiace secundum pos-  
teros in Cassandram commissum. Quod si quis negat, inspiciat  
modo E 107 sqq.:

δεκάτῳ δὲ πόλιν πέρσαντες ἔβησαν  
θοίκαδ'. ἀτὰρ ἐν νόστῳ Αθηναίην ἀλίτοντο,  
ἥ σφιν ἔπιδρος' ἄνεμόν τε κακὸν καὶ κύματα μακρά.

Videsne illud ἀτὰρ ἐν νόστῳ Αθηναίην ἀλίτοντο, quod optime quadrat in Graecos abeuntes, qui victoria elati superbientes, ius et fas, ut docent γ 130 sqq., susque deque habentes οὐ τι νοήμονες οὐδὲ δίκαιοι erant, quare a Iove, ut voluit poeta antiquior, aut a Minerva — patrona Graecorum indignata, quam cum Pergami numine tutelari in Graecos irata coniunxerant poetae recentiores — puniebantur. Τὰ ἐν νόστῳ respicere Aiacis scelus nemo, credo, sibi persuadebit, neque deam, quae ob hoc scelus Aiaci esset irata, hunc suas manus effugere sivisse.

Qua re suo iure Strabo ad δ 502 annotavit: „καὶ ἔχθρευός περ Αθήνης ἀπάντων εἰς τὸ ιερὸν ἀσεβησάντων ἄπασιν ἐμήνιεν”. Quae si legis, noli cogitare de Cassandra, nam in Perside, quae historia fusius de raptu agit, *non* omnes impios se praebent, immo, unus modo, cum ceteri omnes deae opitulentur.

Quodnam vero ad factum spectavit Strabo? Coniecumus supra Minervam illam, quae vs. 502 memoratur, fuisse tam deam Pergami tutelarem Graecis iratam quam Graecorum patronam horum ob impietatem indignatam; duas igitur deas a recentioribus pro una habitas. Talia Strabo putasse videtur. Graeci, si eum audis, abeuntes devastarunt templum Minervae vel laeserunt deae sacra, quae in arce erant. Est igitur ἡ πολιοῦχος θεά, quae abeuntes malis persecutur. Unde facile effeceris Iovis iram in proficiscentes fuisse antiquiorem quam illam Minervae. Hanc enim excogitari non potuisse, antequam Minervae quoque iuxta Apollinem locus in arce esset tributus.